
Государственное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение 

«Новоторъяльская школа интернат основного общего образования» 

(ГБОУ РМЭ «Новоторъяльская школа  интернат» 

 

ПРИКАЗ 

От 18   ноября 2022года № 111 

О создании 

школьного спортивного клуба «Футбол» 

на основании приказа министерства просвещения РФ от 23 марта2020года 

№117 « Об утверждении порядка осуществления  школьных спортивных 

клубов (в том числе в виде общественных объединений),  не являющихся  

юридическими лицами» и в целях реализации стратегии развития 

физической культуры и спорта, развития детско-юношеского спорта, 

приобщения учащихся к систематическим занятиям физической культурой и 

спортом в ГБОУ РМЭ «Новоторъяльская школа интернат», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе ГБОУ РМЭ «Новоторъяльская школа интернат» школьный 

спортивный клуб (ШСК) «Футбол» по реализации спортивно 

оздоровительного направления внеурочной деятельности и дополнительных 

образовательных программ физкультурно - спортивной направленности. 

2.руководителем школьного спортивного клуба назначить  учителя 

физкультуры Тарасову Екатерину Витальевну 

.3.Включить в состав методического совета школьного спортивного клуба 

учителей школы: 

- Мосунову З.П.,заместителя директора по воспитательной работе; 

-Фокшену Э.А.,учителя начальных классов; 

-Тарасову Е.В.,учителя физкультуры; 

-Ярикову М.А. ,воспитателя  4 класса; 



4.Утвердить положение о ШСК (Приложение 1) 

5.Утвердить План работы ШСК «Футбол» на 2022 -2023 учебный год 

(Приложение 2) 

6. Утвердить расписание ШСК (Приложение 3) 

7.Заместителю директора по УВР Смоленцевой разместить на официальном 

сайте школы информацию по созданию ШСК 

8.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Мосуновой З.П. 

 

И.о директора                                                      Г.П.Смоленцева. 

 

С приказом ознакомлены: 

Мосунова З.П. 

Тарасова Е.В. 

Фокшена Э.А. 

Ярикова М.А. 




